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Skalaen, som Folketinget vedtog, og jeg 
kan ikke faa andet Indtryk, end at 
den Indstilling, der nu foreligger, maa 
betragtes som et Slag i Ansigtet paa alle 
Principper for en virkelig; Reform af den 
bestaaende. Indkomst- og Formueskat. Jeg 
har paa Grundlag af det Materiale, der 
forelaa her ved anden Behandling, fore- 
taget . en Beregning over, hvorledes de 
Ændringer i Satserne, som Lovforslaget i 

I. den af Folketinget vedtagne Skikkelse vil 
unaergaa ved den nu foreliggende Indstil- 
lings Vedtagelse, ville komme til at virke. 
Jeg har. ikke taget Hensyn til, at der 
ligger nogen Tid imellem, altsaa til den 
Forøgelse af Nationalformuen og National- 
indtægten, som kan ventes at være ind- 
traadt. Det behøves heller ikke, thi selv 
om de absolutte Tal blive anderledes, bliver 
Forholdet imellem dem dog ganske det 
samme. Det viser sig da, at Indkomst- 
skatten, som Folketinget sidst vedtog den, 
vil indbringe 2,200,000 :Kr,,, mere end f ø r  
efter Indstillingens , Vedtagelse kun 
1,500,000 Kr, mere; der er ., altsaa . her en 
medgang paa 700,000 Kr. eller en Tredie- 
del. Paa samme Maade viser Formue- 
skatten Qfter,,, Folketingets Vedtagelse et 
Plus paa næsten 2 ,Mill. Kr,, medens man 
nu .kun vil,kunne-vente 700,000 Kr.; der  
er altsaa her en Nedgang paa 1,300,000 Kr.; 
eller to Trediedele, Altsaa, Indkomstskatten 
er beskaaren med 1/s, Formueskatten med: 
2L.Med andre Ord, dét er i ganske særlig 
b;rad de store Formuebesiddere,. større 
Godsejere og Kapitalister, der begunstiges 
ved de Ændringer, som Højre har givet 
Stødet til og; Venstre nu har accenteret. 
. (jaa vi nærmere i Enkeltheder, - bliver 
Indtrykket endnu mere grelt. Af For- 
højelserne i Indkomstskatten :skulde de 
større Indtægter, de over 20,000 Kr., efter 
Folketingets Vedtagelse bære 39 pCt., nu 
skulle de kun bære 35 pCt. Af Forhøjel- 
serne i Formueskatten skulde de større 
Formuer, de over 100,000 Kr., efter Folke- 
tingets Vedtagelse bære 68 pCt., nu slippe 
de med 58 pCt. Det er altsaa en Foran- 
dring, der først bringer Indkomst- og For- 
mueskattens samlede Beløb 홢 홢 ned med hen- 
holdsvis L og 2/3 og dernæst baade foi- 
Indkomstskattens og for Formueskattens 
Vedkommende nytter en væsentlig Brøkdel 
over fra de mere besiddende til de min- 
dre besiddende. Saaledes faa Besiddere af  

Formue paa under 30,000 Kr. gennem- 
snithg en Lettelse paa 12 pCt. af den a f  
Folketinget vedtagne Forøgelse. Bèsiddere: 
at en Formue paa over 100,000; Kr.,, faa 

' en 홢 Lettelse paa 31 pCt. Hvad Hvad Indtægterne: 

under 2,000 Kr, angaar, ser 'man, at det nye 
Skattebeløb, som er, tiltænkt dem, kun er 
foreslaaet nedsat med knap 1 pCt me- 
dens der derimod for Indtægter paa over 
100,000 Kr. er < en Nedsættelse med 11 홢1 jjr 
pCt, Det er en meget væsentlig ,Forgkel 
og det bliver altsaa i ganske særlig Grad 
de meget rige, især de store Formuebesid- 
dere, der komme til at skumme Fløden af 
Forliget. De 227 Millionærer, Folk, der have 
over 1 Mill, Kr. i Formue som vi have her- 
hjemme, .- " vilde efter Folketingets Ved- I I 
tagelse, have svaret yn Formueskat af 
1,055,000 Kr. Denne Formueskat bliver nu 
nedsat til 1737,00,0 Kr.;« altsaa ved det 
Forlig, som nu er indgaaet, gives der dem 
en Begunstigelse paa 318,000 Kr. alene r 
Formueskat og sikkert omtrent  ̂dét 
samme, , )naa-sk e, endogsaa noget mere i 
Indkomstskat. Det bliver altsaa til disse- 
227 Personer en Foræring ifølge dette-"' 
Forlig paa 600,000 Kr. om Aaret af Stats- 
kassen. 

; Det ærede Medlem fra Bjerre (Jørgen 
Jensen) nævnede en hel ßäekke Tal, som 
skulde vise, at det ::Forli som her , fore- . 
ligger, ,alligevel, var et meget; betydeligt 
Fremskridt. Han nævnede Tallene ifølge 
den hidtil gældende Lov og Tallene efter 
den; fremtidig gældende Lov under For- 
udsætning , af, at .  Forliget bliver vedtaget.. 
Tallene; ere # selvfølgelig rigtige nok, det 
tvivler jeg ikke - om, men jeg maa sige, 
a t  det; er i ogr for sig ikke det, som inter- 
esserer ved denne Lejlighed, Det, som 
ved denne Lejlighed : in,teresserert 홢홢;'; og 
det, 홢 som jeg derfor nnder, det havde va ret *.: I 
den -, ærede. Ordførers Pligt at gøre Folke- , 
tinget opmærksom paa, er de Forandrin- 
ger, som ere foretagne i Lovforslaget, 
siden, det, var her sidst. Det er det, som 
synes mig at være en OrdføFers, Pligt at 
oplyse Befolkningen om. - m-en, naar man. 홢,홢 
saa faar at høre, at i Sammenligning med 
Loven, som den shidtil har været, betyder 
det 홢 nu foreslaaede det og det i Retning af 
Fremskridt, ser jeg ikke :andet, end ,,'at.d,et 
egner sig, til at Jede paa Vildspor. Den 
ærede Ordfører nævnede, hvor fmeget en 
Mand ude paa Landet med e n Indtægt af 

.100,000 Kr. og med 2 Børn har skullet 
betale, og hvormeget han fremtidig skal be- 
tale. Jeg regner her Forsvarsskatten med,, 
hvad jeg ikke tror, den ærede Ordfører 
gjorde ;, herefter, betalte denne :Mand tid- 
ligere :3,966 Kr ,  mens han nu skal betale' 
4,855 Kr. 90 Øre. Men det ærede Medlem. 
burde; samtidig have gjort opmærksom paa, 
at ifølge Folketingets Vedtagelse vilde 
denne Mand; være kommen til at betale 홢 


